
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

CONTRATO: 283/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 60.250,00
Data de Assinatura: 19/11/2019
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - Coqueiro, CEP: 
66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510015
CONTRATO: 344/2019
Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Diversos.
Valor: R$ 1.560,00
Data de Assinatura: 19/12/2019
Vigência: 19/12/2019 a 19/12/2020
Pregão Eletrônico n.º 064/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 
0269006962, 0269006841, 0269006842, 0149006653, 0349006653, 
0149001885 e 0349001885Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:  EBL ELETRÔNICOS EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 07.511.067/0001-30
Endereço: Av. Gabriel Ffeceiro de Miranda, nº 340 Qd 02, Lote 04- Jd. 
Santo Amaro, CEP: 86185-010
Telefone: 4332492340
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510350
CONTRATO: 335/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 30.248,00
Data de Assinatura: 19/12/2019
Vigência: 19/12/2019 a 19/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 017/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 0669006841, 
0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 0149001885, 
0349001885 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:  GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 01.399.246/0001-40
Endereço:  Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 67.030-245
Telefone: 9132820788
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510100
CONTRATO: 278/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 1.471,80
Data de Assinatura: 19/11/2019
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 062/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0349006653, 0149001885 e 0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:  CREMER S.A.
CNPJ/MF sob o n.º 82.641.325/0021-61
Endereço: Avenida das Quaresmeiras, 200, Distrito Indústrial, Pouso Ale-
gre/MG CEP: 37.550-000
Telefone: 4721238175
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510008
CONTRATO: 336/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Diversos).
Valor: R$ 84.162,00
Data de Assinatura: 19/12/2019
Vigência: 19/12/2019 a 19/12/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 017/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 0669006841, 
0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 0149001885, 
0349001885 e 0349006653; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:  I.F.S NASCIMENTO & CIA LTDA EPP - DISMEMBEL

CNPJ/MF sob o n.º 63.872.493/0001-70
Endereço:  Trav. Eneas Pinheiro, 875, Bairro da Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.083-156 Telefone: 9132772395
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510101
CONTRATO: 345/2019
Exercício: 2019
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Diversos.
Valor: R$ 1.440,00
Data de Assinatura: 19/12/2019
Vigência: 19/12/2019 a 19/12/2020
Pregão Eletrônico n.º 064/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 
0269006962, 0269006841, 0269006842, 0149006653, 0349006653, 
0149001885 e 0349001885Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:  FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 07734851/0001-07
Endereço: Av. Angelo Caleffi  , 416, Barão de Cotegipe- RS- CEP: 99740-000
Telefone: 5435231153
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 510351

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 079/2019-CPL/FSCMP
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
10/01/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Por Lote.
OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual compra de 
“BOLSAS COLETORAS DESCARTÁVEIS SISTEMA FECHADO PARA COLETA 
DE SECREÇÕES COM DISPOSITIVO PARA DRENAGEM EM COMODATO” con-
forme prazos, especifi cações e quantitativos discriminados de acordo com 
Edital  e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 17 de dezembro de 2019.
Domenica Lúcia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 509156

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 635, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE;
 REMOVER o servidor, abaixo relacionado, lotado no Serviço Ambulatorial 
para a Serviço de Unidade de Terapia Intensiva – UTI / UCA, retroagindo 
seus efeitos a 12/12/2019. 

MATRÍCULA NOME CARGO
54195129/ 1 MURILO ANTONIO PINHEIRO MARQUES AGENTE ADMINISTRATIVO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 510359

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIANº634,DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.
APresidenteda Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE,
CONCEDERafastamento deLicençaPrêmioaosservidoresdaFundaçãoPúbli-
caEstadualHospitaldeClínicasGasparVianna – FHCGV,abaixorelacionados, 
de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês de JANEI-
RO/2020.


